



Forfaller: Fyret på Ona er 146 år gammelt og trenger sterkt vedlikehold. Ifølge Kystverkets befaring i mars er ikke fyrets bæreevne svekket, men skifte av lyktglass og overflatebehandling til 1–2 millioner kroner er nødvendig.

FOTO: KJELL LANGMYREN

– Felles mål

Fylkets fyrordførere møtte Kystdirektøren

Kystkulturen skal bevares, men da må reiselivet og frivillige sørge for at fyrene blir brukt. Først ut til oppussing er Ona fyr.

SIGRUN L. MEISINGSET
sigrun.meisingset@r-b.no

MOLDE/ÅLESUND: – Ona er andreprioritet for hele landet i år, og førsteprioritet neste år. Det er til å leve godt med, sier Romsdalsmuseets direktør Jarle Sanden etter møtet med Kystverket i Ålesund fredag.

Elleve ordførere hadde meldt sin interesse for å ta opp fyrproblematikken med kystdirektør Kirsti Slotsvik. Etter møtet ser de lyst, men realistisk, på bevaring av fyrene sine. Blant annet villandfaste fyr ha større sjanse til å «overleve» enn andre.

Delt ansvar. – Kystverket er like stolt av kystkulturen som oss, men de var realistiske på hva de får jobbet med, og hva de ikke har løsninger for, sier Ann-Kristin Sørvik til Romsdals Budstikke.

I hennes kommune ligger Stavneset fyr, drevet av Stavnesets venner og «Stikk Ut»-post, som er et godt eksempel på hvordan Kystverket ser for seg ansvarsdelingen for landets fyr.

– Sjøl om Kystverket avvikler fyr, er de som eiere ansvarlig for vedlikehold. I dagens møte ble det imidlertid klart for alle at halve jobben ligger hos brukerne, sier Sanden og Sørvik.

Omvisninger. Det betyr at leietakere som venne- og velforeninger, kommunen eller andre sørger for at fyret gjøres tilgjengelig og brukes.

For Ona fyrs del, er det i dag til-

feldig guiding i regi av Classic Norway, og der kan for eksempel velforeningen og Romsdalsmuseet bidra til å fortelle historien bedre.

– Når turistbyråene sender turister dit, skal det være et klart sted man kan stoppe og ta bilde. Sikkerheten og hvordan man viser rundt inne i fyrene, må man se an i hvert enkelt fyr, sier museumsdirektøren.

Vil påvirke. Tross felles mål for bevaring av fyrene, kommer man ikke unna at man må prioritere blant alle fyrene langs norskekysten.

– Sjøl om dialogmøtet var godt, vil det nok komme en klarere plan over hva som skal bevares og hva som skal saneres. Det vil vi gjerne uttale oss om, sier Eide-ordfører Ove Silseth, som har Kvitholmen fyr i sin kommune.

– Fyret som «kystens stavkir-

ke», ble nevnt. Det er viktig at vi, trass i at teknologien har overtatt funksjonen til de fleste fyr, viser hvilken del av norsk historie dette er.



I Ålesund: F.v. Bjørn Sandnes (Haram), Ove Silseth (Eide), kystdirektør Kirsti Slotsvik, Ann-Kristin Sørvik (Averøy), Knut Støbbakk (Giske), Bjørn Tømmerdal (Ålesund), Ingvild Kragset og Harald Tronstad (Kystverket), Hans Endre Sæterøy (Sandøy), Jarle Sanden og Arnulf Goksøyr (Herøy).

FOTO: PRIVAT

NORSKE FYR I FORFALL

■ Langs norskekysten ligger mange fyr med et stort behov for vedlikehold. Bare i Midt-Norge er det 35 stykker.

■ I Møre og Romsdal er behovet størst på Ona, Runde, Grasøyane, Hogsteinen, Alnes, Ulla, Kvitholmen og Grip.

■ Nødvendig vedlikeholdet av Ona vil ifølge Kystverket koste 1–2 millioner kroner, og er planlagt i 2014. For hele landet har Kystverket et etterslep på 2–3 milliarder kroner.

Kilde: Kystverket og RBs arkiv



et øyeblikk

Den gamle flåte:

Ikke mindre enn tre seilfartøyer lå til kai på Åndalsnes en finværsdag nylig. Ytterst MS Framstig, som ifølge Wikipedia ble bygd i Risør i 1914. Det er en tidlegare fiske-, passasjer- og føringsbåt, som har blitt restaurert og rigga til seilskøyte. FOTO: RAGNHILD BAKKE

Bilist anmeldt

FRÆNA: Politiet stoppet klokka 12.30 fredag en bilfører i kontroll i Fræna.

Mannen hadde ikke gyldig førerkort, og bilen han kjørte var uregistrert. Han anmeldes for forholdet, melder politiet.

Kjørte utfor og havnet på taket

TINGVOLL: Ei kvinne i 30-åra ble kjørt til sjukehus etter en utforkjøring i Tingvoll fredag kveld. Utforkjøringen skjedde ved Eikremtunnelen, og politiet ble varslet like før klokka 19. Det var kun kvinna som oppholdt seg i bilen da den havnet utfor vegen og landet på taket.

Hun hadde ikke synlige skader da nødetatene kom til stedet, men ble likevel kjørt til sjukehus for nærmere undersøkelse.

Bilen ble påført store skader.

ENEBOLIG - TORNES



FLOTT ENEBOLIG PÅ TORNES MED 4 SOVEROM OG DOBBELGARASJE. ROMSLIG TERRASSE OG PEN UTSIKT.

Prisant: 3.300.000,-+omk.
Omk: Statsavg. på ca. 2,6% av salgssum.
Adresse: Bergsvingen 11
P-rom/Bra/Bta: 146/152/172 kvm.
Byggeår: 1998
Tomt: Eiet, 977 kvm.
Visning: **Ons. 24/4**
kl. 16:30 - 17:30
Velkommen!

Kontaktperson:
Frank A. T. Fylling - MNEF
Tlf: 91 14 97 07
Molde
Tlf: 99 99
www.dnbeendom.no